鈴木 健さん

あ い さ つ
 日頃より地域の皆様には公民館運営並びに各種事業の推進へのご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

今年度も、普段の生活への回復を願い、そして『元気になれる心の広場』をめざし、職員一同、感染拡大やクラスター

発生に注意して、活動の充実に取り組みますので、皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

館長 勝又房男

小原田地区明るいまちづくり推進委員会 委員長 宮田孝一
新年度を迎え、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また昨今の度重なる地震災害、異常気象による

熱中症や豪雨災害等で被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。新型コロナウイルス感染症の拡大で当初

予定の諸行事も止む無く中止に至りました。こんな時代でも、関係各位の知恵と協力を結集しながら、本年度の行事

予定は可能な限り実施したいとの考えでおります。福島中央テレビの鈴木文健さんの「希望のカケラ」ゴミ拾い旅、

同じ道路を二度ならず三度拾い歩いても一向に減らない、それでも心折れることなく、ゴミゼロ目指して拾い続ける

という強い意志に心打たれながら、私たちも前向きに進まなければと心新たにしているところです。地元大好きの皆

さん、小原田甚句の一節（自慢の清い心と人の和と）でなんとかこの難局を乗り越えて行きましょう。

青少協小原田地区協議会 会長 遠藤好則
桜の便りが届く今日この頃、まだまだコロナの影響があり心から楽しめるのはまだ先のようですが、皆様にはい

かがお過ごしでしょうか。新年度を迎え、新１年生が希望を胸に抱いて入学してまいります。私たち青少協小原田地

区協議会も地域の協力を得ながら、子供たちの健全な成長を手助け致したく活動をして参ります。コロナの影響で、

子供たちが元気に活動できることが難しいこの頃ですが、地域の皆様と一緒に子どもたちの成長を見守って参りた

いと思いますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

１６年間お世話になりました。長い間、ありがとうございました。

令和 4 年度より新任は橋本 信さんです。よろしくお願いします。

☆令和４年度 小原田地域公民館関係者紹介   今年度もよろしくお願いいたします

  館         長：勝又 房男    運 営 協 力 員：菅野 正男    運 営 協 力 員：三瓶 弘子
 主         事：矢吹ミツ子    運 営 協 力 員：佐藤 信義    運 営 協 力 員：国分 節子
 主         事：柳沼久美子   運 営 協 力 員：宮田 孝一    運 営 協 力 員：齋藤 清子
主         事：佐藤 栄子   運 営 協 力 員：渡邊 次雄    ｽﾎﾟｰﾂ 推進委員：金橋 慶享
社会教育補助員：古川  清    運 営 協 力 員：橋本  上    ｽﾎﾟｰﾂ 推進委員：山田  健

  社会教育補助員：森谷 誠子    運 営 協 力 員：柳田 和久    ｽﾎﾟｰﾂ 推進委員：吉田 湖子
鍵  管  理  人：橋本  信（新任）

桜にぼんぼり（提灯）が飾られました。

クラブ名の名札が付けられた提灯は、４月中旬まで、灯されます。

発 行 日 令和４年４月２１日

発行責任者 郡山市立小原田地域公民館

   館長  勝又 房男

           郡山市小原田４丁目３番４号

            TEL/FAX９４４－３６４９

E-mail koharada-pub@city.koriyama.lg.jp

回 覧

４月１日（金）社会教育補助員・公民館運営協力員の皆さんで、公民館庭の

  令和４年度 小原田地域公民館クラブ一覧

№ クラブ名 活動日 時 間

1 小原田押絵クラブ ２・４     木曜 ９：３０～

2 火曜社交ダンスクラブ １・２・３・４ 火曜 １９：００～

3 着付クラブ   ２・３     火曜 １３：３０～

4 小原田３Ｂ体操クラブ １・２・３・４ 金曜 １０：００～

5 詩吟クラブ １・３・４   金曜 １３：００～

6 大正琴コスモス会 １・２・３・４ 月曜 ９：００～

7 小原田卓球愛好会 １・２・３・４ 金曜 １８：００～

8 手編みクラブ １・３     木曜 １０：００～

9 こはらだキラキラ３Ｂ体操クラブ １・２・３   土曜 １９：００～

10 楽しいエアロビクラブ １・２・３・４ 水曜 １１：００～

11 ＳＴＥＥＬＢＡＮＤ ＭＩＳＯＬＡ ２・４     日曜 １０：００～

12 ３Ｂマリーンズ ２・４     土曜 １０：００～

13 フラサークル小原田 １・２・３・４ 火曜 １３：３０～

14 小原田山遊会

15 リラックスヨーガクラブ １・２・３・４ 月曜 １０：００～

16 小原田大正琴クラブ １・２・３・４ 月曜 １３：００～

17 小原田そば同好会 ２・４     日曜 ９：００～

18 ピンポンクラブ １・２・３・４ 月曜 １３：００～

19 小原田太極拳クラブ １・３     月曜 ９：３０～

20 まい・ぷりえ  (フォークダンス) １・２・３・４ 土曜 １４：００～

21 いにしえをたずねる会   (歴史)

22 コスモスサークル  (社交ダンス) １・２・３・４ 水曜 １８：００～

☆発熱のある方や体調不良の方の

無理なご利用はご遠慮ください。

三密を避け感染対策にご協力を。

「公民館だより」カラー版はホームページよりダウンロードして

ご覧いただけます。

小原田地域公民館    検索

部屋名 定員 部屋名 定員 部屋名 定員

集会室 ８５ 会議室 ３０ 第２和室 ２０

第１和室 ５ 実習室 １５ 図書室 ４

詳しくは配布のチラシをご覧ください。

■こはらだこどもチャレンジ
７月～２月開催予定

青少年対象（全７回）

■市民学校「一閑張り講座」
９月開催予定

一般対象（全４回）

■お正月のフラワーアレンジメント
１２月開催予定

一般対象（１回）

■ＳＤＧｓ持続可能な未来へ向けて
１～3月開催予定

一般対象（全４回）

■こはらだ学級
５月～１１月開催予定

女性対象（全７回）

■こはらだ男塾
５月～１１月開催予定

男性対象（全８回）

小原田地域公民館だより NO５７

★小原田地区まちづくり協議会情報部会より★
ブログをタイムリーに更新しています。小原田地区内の各種団体活動や

トピックスなどを UP してあります。ぜひ情報もお寄せください。

http://koharadamachidykuri.blog.fc2.com

小原田地区まちづくり  検索